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REPUBLIKA E KOSOVIiS
REPUBLIKA KOSOVA-REPUBLIC OF KOSOVA Komuna e Shtimes
Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit/Ministarstvo Kulture, Opstine Stimlie
Omaladine i Sporta /Ministry of Culture, Youth & Sports M .p. litv of SJh ;
Agjencia pér Menaxhimin e Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale unicipality oL Sime
Agencija za Upravlanje Memorialnih Kompleksa Kosova 02~ 94 V3

Agency on Menagement of Memorial of the Complexes of Kosovo

Né mbéshtetje t€ nenit 5 t€ Ligjit Nr.04/L-146 pér Agjenciné pér Menaxhimin e Komplekseve
Memoriale t& Kosovés té plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 08/L-063 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjeve q& kané t&€ béjné me Racionalizimin dhe Vendosjen e Vijave
Llogaridhénése t& Agjencive t€ Pavarura, nenit 22 dhe 23 t€ Ligjit Nr.06/L-113 pér Organizimin
dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t€ Agjencive t&€ Pavarura, nenit 5 t€ Ligjit nr.
03/L-040 Pér Vetégeverisjen Lokale si dhe Ligjit nr. 08/L-193 Mbi Ndarjet Buxhetore pér
Buxhetin e Republikés sé¢ Kosovés pér Vitin 2023, palét nénshkruese jané pajtuar pér té

nénshkruar kété:

MARREVESHJE TE MIREKUPTIMIT PikR BASHKEFINANCIM

PER REALIZIMIN E PROJEKTIT
“Ngritja e Shtabit té Ranzés-Shtime”
NE KOMUNEN E SHTIMES

Palét Nénshkruese:
Agjencia pér Menaxhimin e Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale e pérfagésuar nga
z. Bislim Zogaj, Drejtor Ekzekutiv i Agjencisé

dhe

Komuna e Shtimes e pérfagésuar nga z. Qemajl Aliu, Kryetar i Komunés s&€ Shtimes

Neni 1
Qéllimi

Kjo marréveshje e mir€kuptimit nénshkruhet né mes t€ Agjencis€é pér Menaxhimin e
Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale dhe t¢ Komunés sé¢ Shtimes, me qéllim t€
pércaktimit t€ obligimeve dhe pérgjegjésive té financimit t€ projektit t&€ pérbashkét me titull:
“Ngritja e Shtabit t€ Ranzés-Shtime” né Komunén e Shtimes.

Neni 2
Ményra e bashkéfinancimit té projektit

1. Projekti “Ngritja e Shtabit t&¢ Rancés-Shtime” né Komunén e Shtimes, sipas planifikimit
buxhetor ka koston financiare né total prej 125,000.00 (mijé euro).
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2. Agjencia pér Menaxhimin e Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale financon kété
projekt né vlerén prej 70,000.00€ (shtatédhjeté mijé euro) pér vitin 2023 dhe né vleré prej
50,000.00€ (pesédhjeté mijé euro) pér vitin 2024, nga projekti me kod 19179 i paraparé né
buxhetin e Agjencis€ pér vitin 2023.

3. Komuna e Shtimes financon kété projekt né vlerén prej 5,000.00 euro, nga kodi 53557, i
paraparé né buxhetin e Komunés sé¢ Shtimes, pér vitin 2023.

Neni 3
Obligimet e Agjencisé pér Menaxhimin e Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale

1. Agjencia pér Menaxhimin e Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale, né€ pajtim me
ligjin dhe kété marréveshje, zoton mjetet pér projektin e paraparé n€ nenin 2 t€ késaj marréveshje
dhe njé kopje té zotimit e dérgon né Komunén e Shtimes pér realizimin e projektit.

2. Pagesa pér financimin e projektit “Ngritja e Shtabit t€ Ranzés-Shtime” né€ Komunén e
Shtimes, nga Agjencia pér Menaxhimin e Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale do té
ekzekutohet né pajtim me realizimin e projektit, sipas situacionit dhe raportit t& Mbikéqyrésit t&
drejtpérdrejté t&€ menaxherit té kontratés dhe Menaxherit t€ projektit t€ pércaktuar nga Komuna e

Shtimes.

3. Agjencia pér Menaxhimin e Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale mund t€ caktoj
njé zyrtar vézhgues pér pércjelljen e zbatimit t€ “Ngritja e Shtabit t&€ Ranzés-Shtime” né
Komunén e Shtimes, i cili do t’i raportojé Agjencisé.

Neni 4
Obligimet e Komunés

l. Komuna e Shtimes obligohet q& pér projektin “Ngritja e Shtabit t€ Ranzgs-Shtime” né
Komunén e Shtimes, né pajtim me ligjin t€ zhvilloj procedurat gé kané t&€ b&jn€ me procesin e
tenderimit, vlerésimit dhe dhénies sé kontratés.

2. Komuna e Shtimes eméron Menaxherin dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejté t& menaxherit
té kontratés, pér realizimin e projektit si dhe pér inspektimin e punimeve deri né pérfundimin e

projektit.

3. Komuna e Shtimes &shté¢ e obliguar gé t€ njoftoj Agjenciné pér Menaxhimin e
Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale pér t€ gjithé hapat e realizimit t& projektit.

Neni 5§
Kohézgjatja e marréveshjes

Marréveshja e lidhur ndérmjet Agjencisé pér Menaxhimin e Monumenteve dhe Komplekseve
Memoriale dhe Komunés s€ Shtimes pérfundon me realizimin e projektit.

2/3




Neni 6
Ndryshimet dhe ndérprerja e marréveshjes

L. Palét nénshkruese, zotohen se do t’i pérmbahen késaj marréveshje bashkéfinancimi dhe
né rast t€ kontestit eventual apo paqartésie pér zbatimin e késaj marréveshje, pajtohen q&€ pérmes
bisedimeve, konsultimeve miqésore dhe me mirékuptim té gjendet zgjidhje pérkatése, e né té
kundértén pajtohen qé pér zgjidhjen e kontestit t’i drejtohen gjykatés kompetente.

2. Pér plotésimin dhe ndryshimin eventual t€ késaj marréveshje, palét nénshkruese pajtohen
qé té€ ndjekin rrugén e njéjté si pér nénshkrimin e marréveshjes bazg.

Neni 7
Pronésia e projektit

1. Me pranim-dorézimin e punéve té kryera nga ana e operatorit ekonomik, ky projekt 1
paraparé sipas késaj marréveshje t&¢ mirékuptimit, do t€ regjistrohet né pronési t& Agjencisé pér
Menaxhimin e Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale -AMMKM-sg.

2. Ky projekt regjistrohet né pronési t¢ AMMKM-sé né ményré elektronike dhe fizike, né
sistemin e pasurisé né Ministriné€ e Financave (SMIFK).

Neni 8
Nénshkrimi dhe hyrja né fuqi

1. Kjo marréveshje mirékuptimi €shté hartuar né 4 (katér) ekzemplaré identiké dhe secila
palé nénshkruese merr nga dy ekzemplaré.

2. Palét nénshkruese jané pajtuar qé kjo marréveshje e mirékuptimit fillon t€ zbatohet nga
data e nénshkrimit t& saj.

PALKT NENSHKRUESE TE MARREVESHJES

o S

Drejtor Ekz N ,
Agjencia pér Me axﬁimlq;;;;;.‘-“AL 0y
e Monumenteve &g 7w, .

Daté: _ .05.2023
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